CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O   V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal instalar redutores de
velocidade nas proximidades de todas as escolas do
Município.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta
egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor
Prefeito Municipal interceder junto a secretaria competente efetuar estudos
para instalar redutores de velocidade nas proximidades de todas as
escolas do Município. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à
autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

              Tal solicitação tem como objetivo, atender pedidos feitos por muitos
munícipes a este Vereador, a fim de coibir o excesso de velocidade e evitar
acidentes, nas ruas de acesso às proximidades das escolas, principalmente no
que se refere aos locais de acesso às referidas escolas (portão de entrada das
escolas), sejam elas Públicas Estaduais ou Municipais e Particulares, que ainda
não possuam os referidos redutores de velocidade.
               Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria,
aguardo atendimento à presente indicação.

            Sala das Sessões, em 15 de outubro de 2024.

PROT-CMI 4782/2024
15/10/2024 - 09:57
IND 2605/2024